gewöhnlich, so dass die erkrankte Extremität, statt länger, kürzer zu sein scheint.“ At haec pelvis adscensio quo provocatur? Ad hanc quaestionem diversis modis responsum est. Apparens extremitatis abbreviatio vel eo demum morbi stadio observatur, quo aegrotus se lecto continere cogitur, vel jam stadio priore, siquidem aeger hoc tempore voluntate lecto se tenet. Quod symptoma Stromeyer<sup>72)</sup> ex musculorum e trunko corporis ad pelvim tendentium contractione deducere conatur, quae, malo organico et irritabilitate auctis, reflexu existat. Roser, hanc sententiam amplexus, iis in casibus, in quibus solae motiones dolorem cieant, musculos statu passivo se habentes, quin pelvis descendat, non obsistere existimat, dum dolor perpetuus, ut musculi contrahantur pelvisque descendat, efficient. Talem regulam vero ne ponamus, illi nos adducunt casus, in quibus, quamvis articuli dolor perpetuus esset, tamen prolongationis species adfuit, id quod praecipue in illis aegrotis observatum est, qui etiam morbi processu longius progresso statum erectum tenere coacti erant. Buehring<sup>73)</sup> copiosam hujus phaenomeni explicationem protulit, quae, ut mea fert opinio, pro vera habenda est. Illo enim auctore, aegrotus, ut positionem teneat minimum doloris moventem, veluti instinctu quodam impellitur, muscularique hujus instinctus jussui obtemperantes pelvi eum situm tribuunt, qui ad finem illum assequendum aptissimus sit. Aegrotus, dorso incumbens, pelvis circa axem suum transversum conversionem efficit, sic colli femoris gravitationem, quae trochantere cubili

70) *Buehring*: Zur Pathologie und Therapie der Krankheiten des Hüftgelenks. p. 22.

71) *Brodie*: Krankheiten der Gelenke. p. 153.

72) Archiv für Physiologie. 1842. p. 215.

73) *Buehring*, l. c. p. 38.

innitente exsistat, evitaturus. Quo sit, ut tuber ischii sursum attollatur, et pone trochanteres egressum solum adminiculum praebeat.

In his motionibus exsequendis tota lateris affecti pelvis musculis e corporis trunco ad pelvem porrectis sursum trahitur, quorum contractio quum diutius manere possit, etiam aegroto statum erectum tenente pelvis adscensus non evanescit atque abbreviatio apparens perdurat. Quae quomodo fiat, multis modis explanare conati sunt, ac pluribus illa erroribus ansam dedit, saepe pro luxatione spontanea habita. Sic Fricke abbreviationem inde oriri censuit, quod, quum omnes femoris musculi agerent, caput femoris multo fortius in acetabulum traheretur. Attamen non modo capite femoris sic in acetabulum tracto, sed etiam cartilagineis et illius et acetabuli indumentis compressis, judice Fricke, haec abbreviatio efficitur, quam experimentis in cadaveribus factis demonstrare conatus, loro lato, quod utrique trochanteri superimposuerat, constricto, abbreviationem 2"—3" se observasse contendit. In quibus periculis quinam admissi sint errores, constituere non licet; attamen ex cli Weber temporibus inter caput femoris atque acetabulum nihil vacui spatii, quo caput femoris pelli possit, interjectum esse satis constat. Nec talis cartilaginum articuli compressio, ut extremitas 2"—3" abbrevietur, facere potest, quoniam et earum crassitudo nimis est exigua, et experimentis comprobatum est, vel maximis oneribus vix conspicuum cartilaginum compressionem produci. Quo adde, quod ipsius Fricke<sup>74)</sup> experimenta etiam, articuli cartilaginibus

omnino ablatis, nullam, quam metiri possis, abbreviationem exsistere docuerunt. Altera quaedam abbreviationis apparentis species, quae in mensionibus animadvertisatur, in femore abducendo oritur, hic enim trochanter cristae ossis ilei proprius admovetur. Quam abbreviationem quum Fricke pro vera haberet, ut theoriam suam statueret, adductus est, qua, licet prolongatio adesse videatur, re vera tamen abbreviationem fieri censem.

Ad abbreviationem veram quod attinet, ea quidem, ut mihi videtur, ex diversis rerum conditionibus oriri potest. Etenim caput femoris ad partem posticam et sursum aut ad anteriora et sursum dislocatum, capitis femoris, colli femoris, et acetabuli destructio, femoris affecti atrophyia pro momentis aetiologicis putanda sunt. Luxatio in os ilei ad partem posteriorem ac sursum, nec non luxatio ad partem anteriorem et superiorem versus, quarum posterior tamen perraro in observationem venit, parium durarum articulorum constituentium forma magis minusve commutata provocantur. Namque aut acetabuli supercilium ex toto destructum vel saltem complanatum aut capitis femoris forma commutata aut, femoris collo absorpto, caput a reliquo femore separatum ac trochanter muscularum actione sursum loco motus sit necesse est. Ejusmodi luxationes multis cadaverum sectionibus plane comprobatae casusque maximi momenti a Morgagni, Ford, Rust, Brodie, Froriep, Buehring complures publici juris facti sunt, et in iis quoque casibus, qui luxationis partibus duris non commutatis solo sero exsudato provocatae exempla proferuntur, nonnullae ossium et indumentorum cartilagineorum mutationes in conspectum venire. De his cadaverum sectionibus, quibus etiam casus a

74) Fricke: Annalen des Hamburger Krankenhauses. 1833. p. 61.

Le sauvage observatus adnumerandus est, jam supra mentionem intulimus<sup>75)</sup>. Le sauvage, cadavere secto, fluidum in coxae articulo accumulatum, caput femoris ad partem posticam et superiorem subluxatum, cartilagines et acetabuli et capitis femoris destructas reperit. Luxationis ad anteriora et sursum factae et femoris eo abbreviati casum Ford<sup>76)</sup> a Coochi desumxit, in quo et acetabuli et capitis femoris cartilagines destructae, ossa carie affecta, ligamenta teres et capsulare dirupta apparuerunt. Sententia igitur a Buehring proposita, quā ejusmodi luxationes spontaneae, quae vocantur, nisi partibus duris maximopere destructis fieri posse negantur, multum commendationis habet, atque per quam dubitandum videtur, num istae sola fluidi vel serosi vel purulenti accumulatione, ossibus et indumentis cartilagineis omnino integris, existere queant. In eo autem omnes auctores consentiunt, femoris capite vel collo aut ex parte aut ex toto destructis vel acetabulo extenso, quae dilatatio usque ad perforationem in pelvis cavum progreedi queat, effici posse, ut membra affecta breviora evadant.

Articuli coxae affectione diutius continua, saepe extremitatis respondentis nutritionem deminui videntur, quo fit, ut, extremitate sana cum reliquo corpore et longitudine et crassitie accrescente, affecta emaciatur vel incrementis suis retardetur.

Sic equidem casum quandam observavi, quo in puer ex pluribus annis laborante, multis jam in coxae articulatione abscessibus formati, mensio femur affectum pollice

cum dimidio brevius exstisset ostendit, atque, femorum ambitum duobus infra trochanterem pollicibus mensus, sanguum tribus pollicibus crassius vidi.

In casu altero, quo malum per longius temporis spatium duraverat, quamvis pariter trochanteris a malleolo distantia aucta videretur, tamen abbreviatio non certo demonstrari potuit, quoniam trochanteris situs ob partium mollium eum tegentium intumescentiam satis exacte definiri nequit. Certa abbreviationis verae diagnosis non ita facilis est, quia mentionum eventus, quantopere illae fallaces sint, nos edocent. Sic, mentionibus in uno eodemque homine saepius repetitis, earum eventus pollice dimidio vel amplius inter se discrepue. Quod quum ita sit, quomodo, quaeso, linearum duarum vel trium aut prolongatio aut abbreviatio certo erui potuerit, quamvis id a pluribus auctoribus ita contendatur. Quo accedit, quod certo judicio multum impedimenti offertur tum abnormi extremitatis affectae situ, tum extremitatis sanae, ut mensio fiat, in eandem positionem redigendae difficultate. Praeterea coxarthrocace, quae dicitur, cum multis aliis affectionibus confundi ac permisceri potest, quo factum est, ut multis in casibus, in quibus luxatio spontanea adesse credita fuerat, cadaveribus sectis, coxae articulus prorsus integer appareret, sola partium vicinarum affectione inventa. Sufficiat hoc loco duorum casuum mentionem intulisse, in quibus diagnosin statutam cum iis, quae cadaverum sectionibus comperta sunt, comparare licet. Quorum altero coxarthrocace adesse putata fuerat; abscessus, quos usque ad trochanterem persequi licuit, exstiterant; aegroti positio, qualis supra, ubi de prolongatione apparente disserui, descriptus est, coxarthrocaces stadii secundi secundum Rust imaginem

75) Archives générales de médecine. II Série. IX. 1835. p. 272.

76) Ford: Krankheit des Hüftgelenks. p. 143.

obtulit, attamen abscessus cariosam ossium destructionem jam initium cepisse ostenderunt.

Cadavero secto, coxae articulus integer apparuit, abscessumque a musculo psoa, qui majorem partem in suppurationem abierat et in ejus insertionibus ossa carie correpta cernebantur, ortum habere eluxit. In casu altero psotidis diagnosis facta erat, hic quoque magnis abscessibus ortis. Cadaveris sectio caput femoris et acetabulum carie destructa, ligamentaque teres et capsulare deleta ostendit.

Quantae non modo coxae articuli affectionibus, verum etiam capitis femoris dislocationibus, post finitum morbi processum nonnunquam exsistentibus, cognoscendis objiciantur difficultates, casus quoque a Froriep<sup>77)</sup> proditi nos edocent, quorum altero, cum luxationis ad partem posticam et superiorem diagnosis statuta esset, cadavere secto, fasciae latae contractura, altero, cum contractura conjectata fuisse, completa capitatis femoris resorptio inventa fuit, colli femoris reliquias in posteriore ac superiore superciliis acetabuli parte positis.

Quaeritur jam, quantum fidei observationibus ab Heine et Wildberger prolatis adjungendum sit, in quibus feliciter contigisse dicitur, ut caput femoris ob causas internas luxatum reponeretur. Hi duo orthopaediae auctores in ea sunt sententia, ut, duris articuli partibus omnino non mutatis, luxationem fieri posse credant, quam ob causam etiam prosperos suorum reponendi conatum successus sperare potuere. At, quotquot hucusque innotuerunt observationes, spontaneas ejusmodi luxationes non statuendas esse

coarguunt, quae sententia nostra quarto casu ab Heine allato, in quo cadaveris sectionem instituit, fieri non potest, quin vel maxime confirmetur. Hoc in casu enim, quem quattuor ante mortem hebdomadibus femur duobus pollicibus brevius exstisset cerneretur, capite femoris, uti Heine putabat, ad partem posticam et superiorem luxato, pelvi lateris affecti sursum elata, musculis rigidis et intentis, ita ut caput femoris in osse ilei nullo modo moveri posset, postquam aegroto apparatus Heinianus adhibitus est, femoris reductio brevi tempore effecta fuit. Quo facto, molestiae asthmaticae ingruerunt, quibus aegrotus mortem occubuit. Cadaveris sectione instituta, nihil apparuit, quo jus competenter suspicandi luxationem adfuisse, neque musculis glutaeis subrutis neque impressione in dorso ilei deprehensa, ligamento capsulari integro, acetabuli margine osseo et cartilagineo non mutato, capite femoris ex acetabulo non egresso. Attamen membrana capsularis Heine laxior, quam in latere sano, apparuit, inerat in ea fluidi flavi cochlear cum dimidio, superficie interna pars rubefacta membranaque obducta cernebatur, tela adiposa et ligamentum teres rubehant, articuli cartilagines integras se praestabant, nisi quod in iis complures prominentiae sulcique conspiciebantur. Commutationibus tam exiguis, quomodo luxatio adesse potuerit, qua femur duobus pollicibus brevius evaderet, nullo pacto intelligitur. Quantopere ligamentum capsulare extendi necesse fuit, ut femur situm obtineret duobus pollicibus positione normali altiore! Superiore illius parietem,  $1\frac{1}{2}$  longum, ad 4" augeri necesse erat, dum ligamentum teres triplo longius evadere debuit. Membranae synovialis inflammationem hoc in casu praegressam fuisse manifestum

77) *Froriep: Chirurgische Kupfertafeln. Nr. CCCCLXIV et CCCCLXVIII.*

est, id quod ejus rubedo et membranaceum in ea exsudatum probat. Ut in aliis dolorificis articuli coxae affectionibus, item hic femur adductum et flexum est, unde apparet ejus abbreviatio repeti potest. Luxationes spontaneae, quas Heine repositas tradit, non sunt, nisi sanatae articuli coxae contracturae, quales quidem ab aliis quoque, uti a Lorinser et Buehring, optimo cum successu curatas esse constat. Icones quoque ab Heine morborum historiis adjunctae nobis non praebent nisi contracturarum adspectum, atque, altera pelvis parte elata femoreque flexo et adducto, quivis homo sanus talem positionem imitari potest. Momenta aetiologicalia, unde aegrotorum affectio originem duxisse credebatur, inflammations rheumaticae vel traumaticae fuerunt, quae tam saepe partium affectarum contracturas in sequelis habent, et his quoque in casibus, femoris adductione et flexione effecta, mali cum luxatione confundendi anam dedere.

Casibus a Wildberger allatis, in quibus sibi luxationes spontaneas sanasse videtur, facere non possumus, quin parum tribuamus.

Etenim in omnibus mensurationibus extremitatis affectae positio, nempe eximia flexio et adductio, ei tales rerum conditiones obtulit, quibus impediretur, ne longitudinis differentias certo definiret.

Huc accedit, quod compluribus in casibus abbreviacionem ex, atrophia ortam esse constat, id quod judicium ejus vel magis a vero deflexisse videtur. Ceterum ejus curatio prosperrimos nancta est eventus, at non luxationes spontaneas, verum articuli coxae contracturas machina sua extendendo usitata sanavit.

Plerisque in scriptis, etiam tempore recentiore editis, articuli coxae affectiones communibus coxalgiae, coxarthrocaces nominibus appellari solent, atque, id quod dolendum est, exemplum a Brodie positum, qui multis aegrotorum observationibus cadaverumque sectionibus ab ipso institutis in nixus notionem collectivam rite dispescere conatus est, non multos, qui imitarentur, invenit.

Alioquin denominaciones istae ei, quo hodie ars medica posita est, statui parum accommodatae jam dudum e compendiis expellerentur necesse fuit.

Quamquam enim diversae morborum formae, quibus coxae articulus corripi potest, ad dignoscendum sint difficilimae et cum partium vicinarum affectionibus, quae saepe simillima praebent symptomata, facile permisceri queant, ut etiam medicus experientissimus errore deludi possit, tamen spes non est deponenda, fore ut, tempore progrediente, aliqua rei obscurae lux afferatur, quum praesertim Brodie jam plurima momenta attulerit, quae et diagnosis longe faciliorem reddant, et in morbis curandis immensam utilitatem praefebeant. Quodsi id agitur, ut morborum articuli coxae imago proponatur, non diversa unius ejusdemque morbi stadia, uti in dissertatione anno praeterito a Korn<sup>78)</sup> edita institutum videmus, describenda sunt, sed exemplum a Brodie positum sequamur oportet. Namque, quum articuli coxae et partium circumjectarum affectiones plura sibi vindicent symptomata communia, non, ut exemplo utar, prolongatio pro stadio secundo, abbreviatio pro tertio, abscessuum

78) Korn: De coxarthrocaces diagnosi. Berol. 1855.

formatio pro quarto statuendae sunt, quoniam saepe fit, ut, magnis jam abscessibus ortis, prolongatio apprens adhuc adsit, ideoque morbus, si alterius symptomatis rationem duxeris, stadio altero, sin alterius, stadio quarto se habeat. In appendice libro a Brodie de articulorum morbis conscripto subjuncta Soer articuli coxae affectiones ad artis praecepta discernere conatus est, quocum licet multis in rebus consentire nequeamus, quippe qui ex illa opinione proficiscatur, hydrarthrosi femoris luxationem effici, tamen opus ejus hand exiguae in litteris existimandum est dignitatis. At illam, unde exorsus est, sententiam ut probaret, ei non contigit, utpote qui solummodo casibus supra jam commemoratis, in quibus postea partium durarum affectio reperta est, innitatur. Nec parvi, pretii ad dignoscendos articuli coxae morbos exactae extremitatis affectae mensiones eventuumque comparatio cum extremitatis sanae pari situ fixae mensurationibus putandae forent, nisi permagnae diversarum mensionum differentiae, quam parva earum fides esset, luctuenter demonstrarent. In controversia de extremitatis prolongatione et abbreviatione vera atque apparente multi jam conati sunt ejusmodi mensionibus certum aliquem eventum adipisci, et ego quoque tum in sanis tum in aegrotis mensionum serie instituta mensuram quaesivi, quae certum prolongationis aut abbreviationis signum suppeditaret. Accurata femorum mensuratio haud exiguis implicita est difficultatibus, quo maxime et punctorum fixorum certo definiendorum, unde metiri possis, defectus et illud referendum est impedimentum, quod in aegrotis tam crebro ambae extremitates prorsus inter se adaequari nequeunt. Atque est haec prima conditio mensionis exactae, quoniam vel exigua angulorum, quos

femora cum pelvi formant, differentia magnos metientis errores provocare potest.

Omnium primum quod illa spectat loca, quorum inter se distantia respicienda est, spinae superioris anterioris ossis ilei a condylo interno et externo, a trochantere, a symphysis ossium pubis, tum trochanteris a crista ossis ilei, ab umbilico, a condylo externo, deinde condyli externi a malleolo externo distantia considerata fuit, denique apicis trochanteris situs aut supra lineam a tubere ischii ad spinam anteriorem superiorem ossis ilei ductam aut infra eam observatus est. Metiendi rationes multae in usum vocatae sunt, quae omnes id spectant, ut, duabus extremitatibus quam maxime inter se aequatis, quid earum longitudo differat, eruatur. Fricke, aegroto in planicie poni jusso, inde, quantum spatii spina anterior superior ossis ilei a condylo externo distet, quaeque extremitatum longitudo sit, et quantum inter trochanterem et cristam ossis ilei intervallum intercedat, emetitur. Qua mensura ultima ad eam deductus est conclusionem, ut, quotiescumque femur, ex. gr. 4" —  $\frac{1}{2}$ ", prolongatum apparuit, id fere tantudem brevius factum putaret, qua in re tamen, in abductione trochanterem proprius cristam ossis ilei admoveri, neglexerat. Altera quaedam metiendi methodus a Petrali<sup>79)</sup> commendata est, secundum quam, duabus acromii apophysibus ope punctorum nigrorum designatis, lineaque eas conjungente ope funis nigri formata, ab hujus medio linea perpendicularis ad symphysin ossium pubis dicitur. Inde ad spinas superiores anteriores ossium ilei duo puncta, aequae longe ab acromiorum punctis distantia, notantur

79) Schmidt's Jahrbücher, Vol. LXIV, p. 341.

atque et ipsa ope funis inter se junguntur, quo facto, Petrali, postquam de horizontali pelvis positione sibi persuasit, mensionis initium facit. Quac methodus licet nobis subsidium satis certum offerat horizontalem pelvis positionem efficiendi, tamen ad exsequendum est difficillima, ita ut vix in practico artis usu adhiberi queat. Evidem in meis mensurationibus aliam rationem inii. Homine, in quo investigationem instituturus eram, in aequa planitie deposito, pelvim in positionem quam rectissimam redigere studebam, quo facto, eam ab adjutore figi jubebam. Mensionibus inde susceptis, eos nanctus sum eventus, quibus diagnoses tam crebro falsas a metientis erroribus pendere probe perspiccerem. Ternas in singulis hominibus mensiones institui, qua in re saepe mensuras repertas 7—8" inter se discrepare vidi, id quod maxime in iis factum est mensurationibus, quibus spatium inter puncta non satis exacte definienda quaerebatur, praesertim in iis, in quibus trochanter alterum erat punctum. Qui quum crasso muscularum strato tectus sit, ejus apex nisi difficulter non certo invenitur. Dimensiones supra allatas, quibus et Wildberger ad suas diagnoses usus est, exquisivi. Quibus mensurationibus ad eam deductus sum conclusionem, fieri non posse, ut prolongatio, qualis fluido accumulato existere dicitur, certo demonstretur, namque, quum, uti experimenta in cadaveribus facta ostenderunt, prolongatio, quam metiri possis, ne tum quidem efficiatur, si femoris caput infra supercilium acetabuli positum est <sup>80)</sup>, ea, quoniam in metiendo amplius sex lineis errari potest, vix unquam dignosci queat. In abbreviatione defi-

nienda observantis errores vel maiores esse possunt, quam in prolongatione, quia femur; dum in hac plerumque portrectum est, in illa inflexum apparet, id quod impedimento est, quominus femora pari positione figantur. Sic, ut exemplum asteram, si spinae anterioris superioris ossis ilei a condylo interno distantiam metiri volueris, facile longitudinis differentia pollicem vel amplius aequans adesse videatur; etenim, femore aegrotante adducto flexoque, sanum ita tantum in positionem quodammodo aequam redigi potest, ut vel supra femur affectum vel sub eo pari ad pelvem angulo collocetur. Tali modo autem quum aut magis aut minus inflexum sit, quam femur sanum, haud exiguis metientis error efficitur.

Quae eadem res causae est, cur ceterae dimensiones parum certo erui possint. Hoc loco facere non possum, quin de ratione quadam disseram, cui Buehring plurimum tribuit, nempe de trochanteris statu aut supra lineam a tubere ischii ad spinam anteriorem superiorem ossis ilei ductam, aut infra eam. In casu quadam a me observato, in quo, capite femoris vel superiore supercilii acetabuli parte resorpta, trochanter situm suum mutasse videbatur, re vera amplius pollice supra eam lineam positus fuit, qua in re quum femur adductum esset, ex hoc phaenomeno veram extremitatis abbreviationem mihi visus sum suspicari posse.

Verumtamen, abducto femore, ex trochanteris supra lineam istam adscensu non arbitror talem conclusionem deduci posse, quippe qui in sanis quoque hoc in casu, praesertim femore simul flexo, trochanterem supra lineam illam sensisse videar. In tabula adjuncta nonnullas mensiones attuli, quarum quae signo \* denotatae sunt, in aegrotis institui, in qui-

bus, quum ob dolorem extremitas affecta in positionem necessariam redigi requireret, non omnes dimensiones exquirere licuit.

Plerumque numeri medii, quos ex tribus mensionibus computavi, allati sunt. In ordine, quo agitur de trochanteris statu supra lineam a tubere ischii ad spinam anteriorem superiorem ossis ilei ductam, signum (○) hanc lineam trochanteris apicem attigisse designat, dum signum (+) trochanteris apicem eam excessisse, et signum (—) statum ejus illa linea inferiorem fuisse indicant. Quos mensionum eventus attuli, nobis argumento sunt, quanta diligentia illas institui oporteat, quantaque cautione ad certam diagnosin statuendam opus sit, quae quidem non solis mensurationibus, sed anatomicis quoque articuli rationibus rite respectis inniti debet.

---

## Theses.

---

- 1) *Modus, quo Weber experimentis suis ad explicandam extremitatis prolongationem in articuli coxae affectionibus utitur, falsus est.*
  - 2) *Syphilis primaria quam minime remediis internis tractanda.*
  - 3) *Decocta Zittmanni et Pollini e materiae medicae thesauro eximenda.*
  - 4) *In mastitide maturus vincturae comprehendens usus optimum est remedium.*
  - 5) *In contusionibus et vulneribus ex contusione, praesertim manus et pedis, immersio in aquam frigidam remedium est aptum, adhuc justo minus adhibilum.*
  - 6) *Politiae medicae est, curare, ut aliquot post vaccinationem annis revaccinatio instituatur.*
-

Numerus mensionum.	Corporis longitud.	Extremitatis inferioris longitudo.								Spinac anterioris superioris a condylo interno distantia.								Ratio, quac trochanteris situi cum linea, inde a spina anteriore superiore ad tuber ischii ducta intercedit.								Pelvis positio.										
		A trochantere ad condyl. extern.				A condylo extero ad malleolum ext. distantia.				Crassities femoris tribus pollicibus infra trochanterem.				Spinae ilei anterioris superioris a trochantere majore distantia.				Trochanteris majoris a crista ilei distantia.				Femore extenso.		Femore flexo et adducto.		Femorum differentia, altero alteri superimpos.		Spinae anterioris superioris ossis ilei a symphysi distantia.				Trochanteris ab umbilico distantia.				
		Dextr.	Sinistr.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.	D.	S.					
1.	5 9 6	1 6 3	1 6 6	1 3 6	1 3 5	1 6 " 1 5 10"	4 10" 4 10"	6 6 6 4	1 8 9 1 8 10"	1 6 " 1 6 6	1 6 " 1 7 9	5 11" 5 11"	9 8" 9 1	" 0" " 0"	" 9" " 10"	1" " 1"																				
2.	5 4	1 4	1 4 2	4 3	1 3	1 7 6 1 7 4	5 1 5	6 6 6 3	1 7 9 1 7 10	1 5 9 1 5 9	1 4	1 5 10	5 9 5 9	8 6 6	0 0	6+	6+	2-	4-																	
3.	5 5	1 2 7	1 2 6	1 4 1	1 4 3	1 7 3 1 7	5 3 5 2	5 11 6	1 7 9 1 7 11	1 4 5 1 4 3	1 4	1 4 7	6 6 6	10 9 11	4- 3-	1+ 1+	8- 1-	1- 1-																		
4.	5 5	1 3 9	1 3 4	1 3 7	1 3 5	1 5 9 1 5	6 5 7	7 9 7 8	1 7 7 1 7 7	1 5 4 1 5 9	1 4	1 11 6	6 3 6 4	7 8 8	1- 1-	0 0	1 6- 1 6-	1 6- 1 6-																		
5.	5 11	1 4 7	1 4 6	1 4 4	1 4 5	1 8 7 1 8 8	5 1 5 1	4 9 5	1 9 3 1 9 1	1 7 1 6 8	1 5 3 1 6	6 6 6 5	10 10 6	8- 6-	1+ 1+	1- 1-	1- 1-																			
6.	5 8 10	1 6	1 5 10	1 4	1 4	1 6 1 6 9	5 9 5 8	7 9 7 6	1 8 6 1 8 6	1 5 9 1 5 9	1 5 1 6 3	6 3 6 1	10 3 10 6	6- 5-	0 0	0 0	1 4+ 1 4+	1 4+ 1 4+																		
7.	5 4	1 4	1 4	1 3 3	1 3 8	1 5 9 1 6	5 5 1	6 1 6 3	1 7 1 7	1 4 1 1 4	1 3 3 1 4 6	5 5 3	9 9 4	0 0	6+	7+	1- 1-																			
8.	5 11 11	1 6	1 6	1 5 8	1 5 6	1 9 1 8 4	5 6 5 6	7 7 3	1 10 5 1 10 6	1 7 7 1 7 6	1 6 5 1 7 3	6 10 7	11 9 11 3	1- 1-	6+	6+	6- 6-	1 6- 1 6-																		
9.	5 6 6	1 3 9	1 3 9	1 3 6	1 3 4	1 8 9 1 7 8	5 3 5 2	6 1 6 4	1 7 1 1 7	1 5 1 1 4 10	1 3 3 1 4 6	5 10 5 9	9 9 9 11	0 0	6+	6+	6+ 9-	9- 9-																		
10.	5 5 9	1 4 3	1 4 3	1 1 9	1 1 11	1 6 9 1 6 9	5 3 5 4	6 9 6 6	1 7 9 1 7 10	1 6 2 1 5 11	1 4 3 1 5 4	5 10 5 10	10 10	6- 5-	2+ 4+	2+ 4+	11- 13-																			
11.*	2 6 6	8 8	8 7	10 3	10 2		3 2 3 2	3 4 3 5	1 11 6	10 3 9 6																										
12.	5 11	1 5 10	1 5 11	1 5 4	1 5 5	1 7 6 4 7 6	5 2 5 2	6 6 6 3	1 9 9 1 9 10	1 6 1 1 6	1 5 6 1 6	6 9 6 7	9 3 9 6	2+ 2+	2+ 2+	9+ 10+	3- 3-																			
13.*	5 2	1 3		1 3			4 3 4 3	6 6 6 6	1 6 1 1 6 2	1 5 6 1 5 7		6 1 5 6	0 0	0 0	1 2+ 1 3+																					
14.	5 5 6	1 3	1 3	1 3 7	1 3 7	1 8 6 1 8 9	5 6 5 7	5 5 5 8	1 7 1 7 1	1 5 1 5	1 2 10 1 4	6 1 6 2	10 3 10 5	4- 3-	2+ 2+	2+ 2+	6- 6-	7- 7-																		
15.*	3 2	11 8	11 3	1 3	1 6	11 11 6	4 3 3 6	5 2 4 6	1 1 8 1 1 7																											
16.	5 1 4	1 2 3	1 2 10	1 3 2	1 3 5	1 8 2 1 8	5 7 5 6	6 4 6 6	1 7 3 1 7 3	1 5 5 1 5 6	1 4 3 1 5	6 3 6 5	10 10 6	8- 7-	5+ 4+	4+ 1-	1- 1-																			
17.*	3 9	1 10	1 3	1 4	11 4	1 2 6 11 3	3 8 4 7	5 2 4 7	1 2 3 11 10	1 6 10 3		4 3 4 4	7 5 7 10	6- 1 3+																						
18.*	4 9 6	1 1 4	1 2 6	1 1 3	1 1 4	1 1 6 1 3 6	4 3 5 2	6 5 6	1 4 1 4 3	1 2 8 1 3 6		6 6 6 6	10 6 10 3	1- 0																						
19.	5 10	1 5 3	1 7	1 4 7	1 4 9	1 9 6 1 8 9	6 7 6 11	5 6 5 7	1 9 7 1 9 6	1 6 1 6 6	1 5 1 1 7 1	6 8 6 6	10 5 10 9	2- 2-	4+ 4+	4+ 4+	6- 6-	7- 7-																		
20.	5 9 11	1 5 9	1 5 9	1 4 6	1 4 7	1 8 1 1 8	4 9 4 9	6 6 6 4	1 8 10 1 8 10	1 6 3 1 6 7	1 6 3 1 7 6	5 9 5 10	9 9 10 4	0 0	1+ 1+	1+ 1+	4- 4-	6- 6-